令和2年5月13日

保護者 様

上田市立北小学校長

滝沢 克子

上田市立北小学校の分散登校（任意登校）の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、5月18日（月）から、下記のように子ども

たちの学びと心のケアを進めたいと思います。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 目的

    児童の心身の健康確認と学習支援

２ 方法

  ・感染防止の観点から、各学級の人数を以下のように地区ごとほぼ２つに分けた「分散登校」とします。

   【Ａグループ】新田３,４・山口・蛇沢

   【Ｂグループ】上記以外の１１地区（含 学区外）

  ・一人の登校は週２日（指定の日）とし、半日登校（8時20分～11時20分）とします。

   【期日】Ａグループ：１８日（月）・２１日（木）・２５日（月）・２８日（木）

       Ｂグループ：１９日（火）・２２日（金）・２６日（火）・２９日（金）

  ・教室は机の間隔を１メートル以上離し、換気・マスク着用等の感染防止、３密回避で行います。

  ・任意登校ですので、欠席にはなりません。登校は各家庭の判断でお願いします。

  ・分散登校期間中も１週間ごとに課題の受け渡しを行います。登校しない場合は、月曜日の午後12時～

午後7時に昇降口で課題の交換をしてください。

３ お願い

  ・当日の持ち物は、マスク・ハンカチ・水筒・健康チェックカード・課題です。

・登校日は、ご家庭で必ず検温等健康観察の上、配布した健康チェックカードを持参させてください。

  ・発熱やかぜ症状がある場合（健康チェックカードに〇がつく）は登校できません。また、家族のなか

に熱やかぜ症状のある人がいる、２週間以内に県外へ出かけたり県外から家に訪れた人があったりす

る場合も登校できません。

・登校後の体調不良の場合は、至急のお迎えを依頼します。

  ・18日（月）・19日（火）の登校予定アンケートを14日（木）中にご返信ください。返信のない場合は

電話で確認させていただきます。

・登校予定の変更・当日の遅刻の場合は、当日の朝8時～8時20分に学校へ電話連絡をしてください。

４ その他

  ・臨時休業が長くなっているため、不安や心配がある方はご遠慮なく学校にご相談ください。

  ・コロナウィルス感染症に関しては、感染確認者・医療従事者に対しての偏見差別、未確定な情報の氾

濫等が数多く報告されています。このようなことは教育現場として、あるいは社会全体としても決し

て許されることではありません。各ご家庭におかれましても、ご配慮をよろしくお願いいたします。

連絡先

上田市立北小学校

教 頭  宮 島  哲 也

電話：０２６８－２３－１６２１